

60-LECIE
NIEPODLEGŁOŚCI
POLSKI
Konferencja naukowa w Moskwie

15 bm. w Moskwie odbyła się konferencja naukowa z okazji 60-lecia niepodległości Polski. To uroczyste spotkanie wybitnych historyków polskich i radzieckich zorganizowane zostało przez Akademię Nauk ZSRR oraz Akademię Nauk Społecznych i Instytut Marksizmu-Leninizmu przy KC KPZR. Otwierający konferencję — rektor ANS prof. Wadim Miedwiediew oraz członek Prezydium PAN prof. Henryk Chojał podkreślił rolę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej oraz znaczenie rosyjskiego i polskiego ruchu rewolucyjnego i robotniczego w odzyskaniu niepodległości przez nasz kraj. Wskazywano także na efekty obecnych wspólnych badań i opracowań na ten temat naukowców ZSRR i PRL.

Sesja naukowa PAN z okazji 35-lecia LWP

„Siła obronna kraju — to obowiązek i dzieło całego narodu” — taki był motyw przewodni sesji naukowej w Warszawie zorganizowanej przez PAN 15 bm. z okazji 35-lecia Ludowego Wojska Polskiego. W obradach uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jaruzelski i prezes PAN prof. Witold Nawacki. Obecni byli członkowie kierownictwa MON i Prezydium PAN; wybitni naukowcy — przedstawiciele cywilnych i wojskowych ośrodków naukowo-badawczych.

DLA SIEBIE-DLA NAS



W Przędzaln Czesankowo-Zgrzebnej „Vigoprim” w Łodzi od dłuższego czasu wyróżnia się dobra praca brygady mistrza oddziału skrawalni Zbigniewa Pankiewicza w składzie: Izabeli Pacyniak, Danuta Kowalczyk, Henryka Brzeska i Jadwiga Drabik (na zdjęciu). Przez cztery lata z rzędu brygada zajmowała pierwsze miejsce w socjalistycznym współzawodnictwie pracy wśród brygad oddziałów końcowych. Członkowie brygady systematycznie przekraczają normy pracy, a ich produkcja odznacza się wysoką jakością. (lk) Fot. — A. Wach

Prezydent Carter zaproponował zadrutowanie granicy z Meksykiem

Gubernatorzy stanów Arizona i Kalifornia wyrazili sprzeciw wobec planów zamknięcia przy pomocy zasieków z drutu kolczastego granicy między USA i Meksykiem. Z planem tym wystąpił prezydent

Dla bazgraczy

Angielska kolej zdecydowała się na rozbieganie na 10 londyńskich stacjach specjalnych białych afiszów zapatrzonych w mazaki. Mała one służyć amatorom pisania na ścianach, którzy brudzą i szpecą dworce urzędzenia. Jak twierdzi rzecznik kolei, pomysły został sprawdzony na jednej ze stacji i okazał się skutecznym.

Wyd. A ŁÓDŹ, Cenu 1 zł
czwartek, 15 listopada 1978 roku 26 (9145)
Rok XXXIV

PP

DZIENNIK POPULARNY

PREMIER P. JAROSZEWICZ PRZYBYŁ DO TOKIO

Pierwsza tura rozmów polsko-japońskich

W ŚRODĘ W GODZINACH PRZEDPOŁUDNIOWYCH PRZYBYŁ DO TOKIO NA ZAPROSZENIE RZĄDU JAPANEJSKIEGO PREZES RADY MINISTRÓW PRL PIOTR JAROSZEWICZ WRĄZ Z MAŁŻONKĄ. SAMOŁOT, KTÓRYM PRZYBYŁ

PREMIER PIOTR JAROSZEWICZ Z TOWARZYSZĄCYMI MU OSOBAMI WYLĄDOWAŁ NA NOWYM MIĘDZYNARODOWYM LOTNISKU TOKIJSKIM — NARITA. GOŚCI Z POLSKI POWITAŁ SALUT 19 SALW ARMATNICZ.

Premier Piotr Jaroszewicz i towarzyszące mu osoby odlecieli następnie japońskim samolotem rządowym na wewnętrzne lotnisko tokijskie Haneda, skąd udali się w samochodowej kolumnie do pałacu Akasaka — oficjalnej rezydencji dla zagranicznych dostojników składających wizyty w Japonii. Pałac i otaczające go ulice udekorowa-

wano flagami narodowymi Polski i Japonii. Wkrótce przybył do pałacu Akasaka premier rządu japońskiego Takeo Fukuda z małżonką, by oficjalnie powitać na ziemi japońskiej premiera Piotra Jaroszewicza i jego małżonkę. Po odegraniu hymnów narodowych obu krajów premier Jaroszewicz w towarzystwie premiera Fukudy przyjął raport dowódcy gwardii narodowej, a następnie dokonał jej przeglądu. W godzinach popołudniowych w ofi-

cialnej rezydencji premiera rządu japońskiego rozpoczęła się pierwsza tura rozmów polsko-japońskich. W rozmowach przedstawiono zasady polityki zagranicznej obu krajów. (Dalszy ciąg na str. 2)

Brak wyników w negocjacjach waszyngtońskich

Prezydent Egiptu Anwar Sadat oświadczył w środę w Ismailii, że negocjacje egipsko-izraelskie w Waszyngtonie znalazły się na etapie głębokiego impasu. Doleżymy starań, by go przerwać — dodał przywódca egipski. Gdyby jednak nastąpiło zawieszenie negocjacji, Egipt, Izrael i Stany Zjednoczone będą musiały przeanalizować swoje stanowiska i ponownie zasiąść przy stole konferencyjnym. Sadat przyznał obecnie, że Egipt musi wziąć pod uwagę problem palestyński, podpisując jakikolwiek układ pokojowy z Izraelem.

Skierownicki Instytut Warzywnictwa lansuje nowe metody przechowywania „zielonych witamin”

Dobiega końca zbiór warzyw. Jednocześnie trwa gromadzenie zapasów „zielonych witamin” na okres zimy i wczesnej wiosny. Dla przechowalnictwa tegoroczny rok jest równie trudny jak i dla innych działów rolnictwa. Wskutek nadmiernych opadów jakości warzyw nie jest najwyższa. Dlatego też w br. należy dołożyć wszelkich starań aby stworzyć jak najlepsze warunki do przechowywania warzyw. W tej dziedzinie produkcji ogrodniczej dominują bowiem w dalszym ciągu tradycyjne metody gromadzenia warzyw. Ok. 80 do 90 proc. wszystkich warzyw, głównie zaś kapusty i korzeniowych, przechowywać się będzie w kopcach. W tegorocznym sezonie znacznie więcej niż dotychczas przechowywać się będzie niektórych gatunków warzyw, m.in. cebule, w nowocześniejszych chłodniach. Pierwsza z nich o pojemności 3 tys. ton tych plodów powstała w Guzowie w woj. skierownickim.

Wysokie odznaczenia radzieckie dla załogi „Saluta - 6”



W środę na Kremlu Leonid Breżniew wręczył załozce stacji orbitalnej „Salut 6” Władimirowi Kowalonkowi i Aleksandrowi Iwanzenkowi Ordery Lenina i Medale „Złota Gwiazda”. Aleksander Iwanzenkow został ponadto uhonorowany tytułem „Lotnik-kosmonauta ZSRR”. Wręczając odznaczenia, Leonid

Breżniew powiedział, że pomyślnie przeprowadzenie najdłuższego w historii lotu kosmicznego, jest wielkim zwycięstwem radzieckiej nauki i techniki, wiedzy i umiejętności, woli i bohaterstwa ludzi radzieckich. (N/z: L. Breżniew, Wł. Kowalonko (z prawej) i A. Iwanzenkow. CAF — TASS — telefoto)

Sukces polskich chemików Benzen z węgla

Pełnym powodzeniem zakończyli się prawie dwu- i półletnie prace badawcze i projektowe prowadzone w Instytucie Chemii Przemysłowej w Warszawie, Biurze Projektów i Realizacji Inwestycji Przemysłu Syntezy Chemicznej „Prosynchem” w Gliwicach, w Politechnice Wrocławskiej oraz w Instytucie Cieskiej Syntezy Chemicznej w Bla-

chowni Śląskiej nad opracowaniem polskiej technologii uzyskania benzenu z benzolu karbochemicznego, otrzymywanego w procesie koksovania węgla. Badania te wchodziły w skład programu rządowego PR-1. (Dalszy ciąg na str. 2)

Maszyny z „Wifamy” dla Bangladeszu

Dnia 14 listopada Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego Varimex — Wifama w Łodzi zawarło umowę na dostawę maszyn włókienniczych do Bangladeszu, wartości około 8,8 miliona dolarów. Jest to jedna z największych, jak dotychczas, jednorazowych transakcji jakie zawarły polskie przedsiębiorstwa handlu zagranicznego na dostawę maszyn.

30 osób zginęło w katastrofie w Żywcu — Oczkowie

15 bm. we wczesnych godzinach rannych w Żywcu-Oczkowie w tzw. Wilczym Jarze, na skutek gwałtownej burzy, spadł na niebezpiecznym odcinku drogi, wpadły w poślizg, a następnie, po przełamaniu bariery wia-

duktu, spadły do Jeziora Żywieckiego dwa autobusy wiozące pracowników do pracy. W katastrofie zginęło 30 osób. W wyniku akcji podjętej natychmiast przez kierowników przejeżdżających pojazdów, okolicznych mieszkańców, MO, siłaż pożarną i pletwonurków uratowano 9 osób rannych. Przewieziono je do szpitala w Żywcu i otoczono opieką.

Na miejsce wypadku przybył I sekretarz KW PZPR w Bielsku Białej i wojewoda bielski.

Podjęte zostały działania, mające na celu udzielenie wszechstronnej pomocy rodzinom tragicznie zmarłych i otoczenia ich troskliwą opieką.

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przesłał rodzinom ofiar katastrofy wyrazy głębokiego żalu i współczucia.

Prezydium Rządu powołało komisję rządową pod przewodnictwem wicepremiera Franciszka Kałma dla zbadania przyczyn wypadku i zorganizowania pomocy rodzinom ofiar katastrofy. Prezydium Rządu wyraziło rodzinom tragicznie zmarłych serdeczne współczucie.

W Zakopanem 25° C

W środę notowano w Zakopanem w godzinach południowych w nasłonecznionych miejscach temperatura plus 25 stopni. Obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu mierzyło plus 3 stopni, co jest rzadkim zjawiskiem o tej porze roku. Z pięknej pogody korzystają w Zakopanem liczni wczasowicze, których przebywa tu jeszcze ponad 15 tys.

Porozumienie o komunikacji zawarte między NRD i RFN

Rada Ministrów NRD zatwierdziła w środę (15 bm.) porozumienie osiągnięte z rządem zachodniemieckim w sprawach komunikacji cywilnych. Tego samego dnia porozumienia komunikacyjne między obu państwami niemieckimi zostały zatwierdzone przez rząd Republiki Federalnej. Porozumienia te obejmują m. in. prowadzący

Przemówienie prezydenta Asada

W transmitowanym przez radio przemówieniu na dorocznym zjeździe związkowców Syrii, prezydent tego kraju, Hafez Asad, poświęcił wiele miejsca problemom bliskowschodnim. Prezydent Asad raz jeszcze podkreślił, że Syria odrzuca porozumienie zawarte między Egiptem a Izraelem w Camp David we wrześniu br. pod patronatem Stanów Zjednoczonych, jak również kontynuowanie separatystycznego dialogu egipsko-izraelskiego.

Hafez Asad powiedział, że naród arabski pragnie pokoju, ale takiego, który rzeczywiście nim będzie, nie chce zaś pokoju, który ma oznaczać poddanie się. Zgadzamy się na pokój — oświadczył prezydent Syrii — jeśli opiera się on na sprawiedliwości i odrzucamy go, jeśli zawiera w sobie upokorzenie.

Cheśmy pokójowi sprawiedliwego, który nie pozostawi żadnego terytorium arabskiego pod okupacją i który przywróci wszystkim prawa uciśnionym Arabom — powiedział syryjski przywódca.

Prezydent oskarżył Izrael o ekspansjonistyczne ambicje i stwierdził, że Sadat dopomaga Tel Awiwowi w kontynuowaniu jego aroganckiej polityki. Asad podkreślił, że Arabowie będą kontynuowali walkę o sprawiedliwy pokój i wyzwolenie wszystkich terytoriów arabskich, okupowanych przez Izrael od 1967 r.

CO DZIEŃ NIESTE

W 320 dnia roku słońce wzešlo o godz. 6.57, zajdzie zaś o 15.44.
Imieniny obchodzą Edmund, Gertruda
Dyturmy synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie w ciągu dnia wzrastające do dużego, po południu lub wieczorem opady deszczu. Temperatura od 4 do 10 st. C. Wiatry wzrastające do dość silnych i porwistych z kierunków południowych i południowo-zachodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1002,6 hPa czyli 752,0 mm.
Ważniejsze rocznice

- 1848 — Ostatni koncert publiczny F. Chopina w Londynie.
- 1873 — Ur. Z. Szymanowski, lekarz, bakteriolog.
- 1941 — Rozpoczęcie bitwy o Moskwę.
- 1918 — Proklamowanie Republiki Węgierskiej.

Taka sobie myśl
Po sposobie, w jaki spełniasz swój obowiązek, poznasz wartość swoją.
Uśmiechnij się



Pierwsza tura rozmów

(Dokończenie ze str. 1)

Jów oraz przedyskutowano interesujące problemy międzynarodowej sytuacji gospodarczej. Były to rozmowy otwarte i obie strony szczerze przedstawiły swe poglądy. Koncentrowały się one w dużej mierze na sprawach odrobienia, umocnienia pokoju i rozbrojenia.

Premier Piotr Jaroszewicz przedstawił wysuniętą niedawno przez Edwarda Gierka ideę wychowania społeczeństw w duchu pokoju.

Przy omawianiu międzynarodowej sytuacji gospodarczej obie strony wyraziły duże zaniepokojenie narastającymi tendencjami protekcjonistycznymi w handlu światowym. Rozmowy szefów obu rządów miały charakter bardzo roboczy. Będą one kontynuowane w dniu 16 bm.

W godzinach wieczornych premier Takeo Fukuda z małżonką wydalili obiad na cześć premiera

Piotra Jaroszewicza i jego małżonki. Szefowie obu rządów wygosili przemówienia.

Po przyjęciu odbył się koncert fortepianowy Hiroko Nakamura, laureatki VII Międzynarodowego konkursu Chopinowskiego.

Cała srodowa prasa japońska zamieściła obszernie informacje na temat wizyty premiera Piotra Jaroszewicza oraz artykuły poświęcone osiągnięciom Polski Ludowej, stosunkom polsko-japońskim i osobie premiera Jaroszewicza. Dzienniki tuż po wyjściu podkreślały, że jest to pierwszy w historii stosunków polsko-japońskich wizyta na tak wysokim szczeblu. Taką operą, jak i bogaty program wizyty świadczy nie tylko o randze, jaką nadaje temu wydarzeniu rząd japoński, ale również o ponownym rozwinięciu się stosunków między naszymi krajami. O uznaniu, jakim Polska Ludowa cieszy się w kraju wschodzącego słońca.

Wystąpienie B. Ponomariowa na spotkaniu z delegacją Senatu USA

Jak już informowaliśmy, w Związku Radzieckim przebywa w wizycie grupa senatorów amerykańskich. Wśród odbyło się w Moskwie spotkanie senatorów z deputowanymi do Rady Najwyższej ZSRR. W spotkaniu wzięli udział Boris Ponomariow, przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Rady Narodowej — jednego z dwóch izb radzieckiego parlamentu.

Mówiąc o problemach, które według strony radzieckiej zasługują na szczególną uwagę, Ponomariow zaliczył do nich konieczność uzupełnienia odrobienia politycznego odrobieniem militarnym. Stwierdził, że ważną rolę w tej dziedzinie odgrywa rozmowy radziecko-amerykańskie na temat ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych (SALT).

Możemy z zadowoleniem stwierdzić — powiedział B. Ponomariow — że — ogólnie rzecz biorąc — do chwili obecnej osiągnięto postęp w uzgodnieniu szeregu podstawowych problemów. Jednakże — jak oświadczył Leonid Breżniew w rozmowie z sekretarzem stanu USA Cyrussem Vance'em, niektóre z istniejących problemów nie są jeszcze całkowicie uzgodnione. Strona amerykańska nie udzieliła oczekiwanego odpowiedzi na nasze konstruktywne propozycje — powiedział Ponomariow — tym niemniej obie strony potwierdziły obecnie swoje przekonanie konieczności przybliżenia dnia, w którym przywołyjemy naszych państw do podpisania pod drugo oczekiwanym porozumieniem. Jest również sprawą bardzo ważną, aby organy ustawodawcze naszych państw dołożyły wszelkich starań w celu zawarcia porozumienia SALT II i jego ratyfikacji — dodał mówca.

Boris Ponomariow zwrócił uwagę na problemy redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Podkreślił, że w rezultacie niekonstruktynego stanowiska państw NATO rozmowy znalazły się w impasse. Kraje socjalistyczne, starając się przełamać ten impas, wystąpiły w czerwcu br. z nową, istotną propozycją, która była odpowiedzią na propozycje państw NATO z 19 kwietnia br., ale do tej pory państwa zachodnie nie udzieliły oficjalnej odpowiedzi.

Mówiąc o problemie bliskowschodnim, B. Ponomariow stwierdził, że separatystyczne posunięcia, oparte na porozumieniach w Camp David, nie rozwiązują żadnego z podstawowych problemów, leżących u podstaw konfliktu. Dodał, że porozumienia te stanowią próbę rozpatry-

wania problemów bliskowschodnich za plecami krajów arabskich i ich rządów.

Omawiając stosunki amerykańsko-radzieckie, mówca stwierdził, że normalizacja tych stosunków jest procesem prawidłowym, jednakże Związek Radziecki nie może nie niepokoić fakt, iż obywateli kocha w USA chętniej doprowadzić do zbliżenia amerykańsko-chińskiego na bazie antyradzieckiej. Niepokoił nas fakt — powiedział B. Ponomariow — że temu zbliżeniu towarzyszą także działania ze strony USA, które zachęcają Chiny do przygotowania wojennych i popychają ten kraj do awantur zbrojnych, mogących spowodować nową wojnę światową. Mówca stwierdził, że w USA wygłaszane są twierdzenia o konieczności wykorystania Chin jako „przeciwwagi” wobec ZSRR. Stany Zjednoczone aprobują sprzedaż Chinom sprzętu i technologii militarnej przez swych sojuszników w NATO. B. Ponomariow wyraził zdziwienie, jak można mówić o dążeniu do pokoju, o konieczności odrobienia, jednocześnie ubrajając Chiny i stwarzając w ten sposób niebezpieczne zarzewie wojny, które może objąć nie tylko Azję, ale przybrać rozmiary globalne.

Odnaczenia za zasługi dla ZSRR

W środę na Kremlu Leonid Breżniew udekorował ministra handlu zagranicznym ZSRR, Nikolaja Patoljczewa, Orderem Lenina i — po raz drugi — Złotym Medalem „Sierp i Młot”, przyznając imi za zasługi dla partii komunistycznej i państwa radzieckiego oraz w związku z 70 rocznicą jego urodzin; sekretarza KC KPZR, Jakowa Riabowa, Orderem Lenina za zasługi dla partii komunistycznej i państwa radzieckiego oraz w związku z 60 rocznicą urodzin; prezesa Akademii Nauk ZSRR, Anatolija Aleksandrowa, Orderem Lenina za zasługi w rozwoju i organizacji nauk radzieckiej oraz w związku z 75 rocznicą jego urodzin. Ordery wręczono także innym osobom.

Nagrody im. Wł. Pietrzaka

15 bm. przyznano po raz XXXI Nagrody im. Wł. Pietrzaka. Jury obradujące pod przewodnictwem Jana Dobraczyńskiego przyznało: nagrodę naukową — ks. prof. Joachimowi Barowi, prof. Emanuelowi Rostowskiemu, ks. prof. Alfonsowi Skowronkowi i prof. Aleksandrowi Tusze; nagrodę literacką — Zbysko Bednorzowi i Józefowi Szczypec; nagrodę artystyczną — Stanisławowi Hebanowskiemu; nagrodę specjalną — zespołowi redakcyjnemu „WTK”; nagrodę publicystyczną — Adzie Berkowskiej-Szubowej i Edmundo-

wi Marszałowi — za osiągnięcia publicystyczne w zakresie gospodarki żywnościowej; nagrodę młodych — Zofii Badura-Tegerowicz, Andrzejowi Hagmirewicz i Krzysztofowi Kolbergerowi.

Jury postanowiło przyznać nagrodę zagraniczną dla Sue Ryder z Wielkiej Brytanii — za ofiarne dzieło pomocy dla ludzi skrzywdzonych przez wojnę oraz za serdeczną troskę okazaną polskim żołnierzom drugiej wojny światowej.

Akademia Medyczna — przemysł

Dobry przykład współpracy

Współpraca łódzkiej Akademii Medycznej z przemysłem ma już kilkuletnią tradycję. Tylko w ciągu roku ubiegłego zrealizowane zostały przez kliniki i specjalistyczne zakłady AM badania zlecane przez przemysł o wartości ponad 10 mln zł.

Efekty tej współpracy podsumowane zostały wczoraj podczas narady w której uczestniczył sekretarz KŁ PZPR — T. Czechowicz, przewodnicząca ERZZ — A. Mroczkowska, dyrektorzy zjednoczeń i kilkudziesięciu największych zakładów przemysłowych Łodzi oraz senat łódzkiej AM pod przewodnictwem jej rektora — prof. dr A. Kotelki.

Wykonywane przez specjalistów AM badania zlecane przez przemysł, spotykały się z niezwykle wysoką oceną. We wszystkich wystąpieniach podkreślano ich wysoki poziom oraz konkretną przydatność w organizacji stanowisk pracy w trosce o poprawę stanu zdrowia załóg.

W chwili obecnej realizowanych jest przez AM 36 umów o wartości 26 mln zł. Są one częstokroć kontynuacją badań prowadzonych nad stanem zdrowia załóg poszczególnych zakładów, wpływem hałasu, wibracji i zapylenia na zdrowie pracowników, metod zabezpieczenia i zmniejszenia szkodliwych skutków tych czynników. Dobrym przykładem takiej pracy mogą być badania nad zapobieganiem chorobom żył i wykrywaniem wczesnych postaci raka sutka wśród pracownic zakładów branży jedwabniczej.

Wynikające z tej rzeczowej wymiany opinii wnioski dotyczą przede wszystkim upowszechnienia informacji uzyskiwanych w toku prowadzonych badań. Rezultaty stwierdzone w jednym zakładzie branży mogą być z powodzeniem wykorzystywane w organizacji ochrony zdrowia załóg pozostałych zakładów. Pierwsze kroki w tej dziedzinie podjęto w branży bawełnianej.

Współpraca naukowców z przemysłem owocować będzie w najbliższym czasie dalszym rozszerzeniem kontaktów, podjęciem wielu nowych tematów badań. Przemysł ze swej strony wystąpił z propozycją przedstawienia potrzeb aparaturowych uczelni, oddając do dyspozycji naukowców posiadane w zakładach komputery i in. specjalistyczne urządzenia badawcze.

Podsumowując dyskusję, sekretarz KŁ PZPR — T. Czechowicz wskazał na potrzebę dalszego rozwinięcia tak owocnej w skutkach współpracy. Obie strony dysponują bowiem możliwościami, które powinny zostać szybko wykorzystane w trosce o zdrowie i lepsze warunki pracy łódzkiej klasy robotniczej. (er)

Powódź

Cyklon, jaki w ciągu doby przeszedł od Morza Norweskiego do Zatoki Finskiej, z siłą wiatru 70 km na godzinę, znowu stał się powodem kilkogodzinnego niepokoju mieszkańców Leningradu. W środe rano w delcie Newy, gdzie leży wielomilionowe miasto, woda zaczęła szybko przybierać. W kilku miejscach fale przełaziły się przez granitowe nabrzeża, zatapiając najbliższe części wysp. Dzięki wczesnemu ostrzeżeniu synoptyków, podjęto niezbędne kroki w celu zapewnienia bezpieczeństwa obywateli.

Próba uprowadzenia radzieckiego samolotu

Jak informuje agencja TASS, w tych dniach, w czasie rejsu samolotu pasażerskiego na trasie Krasnodar — Baku, uzbójcy przestępca E. M. Machajew usiłował porwać maszynę z zamiarem ucieczki za granicę. Próbę tę uniemożliwił funkcjonariusze służby ochrony bezpieczeństwa lotów Ministerstwa Lotnictwa Cywilnego. W czasie stawiania oporu pasażerów samolotu nikt nie doznał uszczerbku.

Benzen z węgla

(Dokończenie ze str. 1)

dotyczącego kompleksowego zagospodarowania i przetwórstwa węgla.

Benzen jest produktem chemicznym, o szerokim zastosowaniu. Otrzymuje się z niego m. in. etylobenzen, kumen, włókna chemiczne, stylon, barwniki i detergenty. Podstawą zasady polskiej technologii polega na działaniu wodorem pod ciśnieniem, w wysokiej temperaturze z udziałem katalizatorów na benzol karbochemiczny. Otrzymany benzol po hydrowanacji jest w dalszej kolejności „do czyszczenia” na drodze skomplikowanych procesów fizykochemicznych, które eliminują z niego niemal zupełnie zawartość siarki i inne zanieczyszczenia.

Dotychczas w kraju cała produkcja benzenu do syntez w przemyśle chemicznym pochodzi z procesu przerobu ropy naftowej. Nowa

technologia otrzymywania benzenu z rodzimego surowca, jakim jest węgiel — jak się szacuje — pozwoli zaoszczędzić około miliona ton ropy naftowej rocznie. Jej zaletą jest również to, iż została ona dostosowana do krajowych potrzeb, a realizacja instalacji do wytworzenia benzenu będzie 2-3 krotnie tańsza od technologii stosowanych w krajach zachodnich. Ponadto, w toku procesu technologicznego uzyskuje się dodatkowo inne surowce chemiczne, jak toluen i ksyleny, stosowane do produkcji farb i lakierów oraz żywice dla techniki drukarskiej.

W gliwickim „Prosychemie” opracowane zostały już założenia techniczno-ekonomiczne dla wdrożenia tej technologii do praktyki przemysłowej. Zjednoczenie „Metalchem” w Gliwicach będzie producentem aparatury chemicznej dla tej instalacji.

Delegacja KO KPZR Kostroma przebywa w woj. piotrkowskim

14 listopada z sześciopięciową wizytą przybyła do Piotrkowa delegacja zaprzyjaźnionego z woj. piotrkowskim radzieckiego obwodu Kostroma. W skład delegacji, której przewodniczący i sekretarz KO KPZR, członek KC KPZR, członek Rady Najwyższej ZSRR — Jurij Nikołajewicz Bałandin, wchodzą: wiceprzewodniczący Obwodowej Rady Narodowej — Fiodor Łukianowicz Marczuk, i sekretarz Kostromskiego Rejonowego Komitetu KPZR — Władimir Grigoriewicz Nazarov i I sekretarz KZ KPZR w Zakładach Przemysłu Maszyn Włókienniczych w Kostromie — Jewgienij Władimirowicz Kisieliew. We wtorek gościę spotkali się z kierownictwem partyjno-admini-

stracyjnym województwa oraz ZW TPP-R, zwiędził Piotrków, zapoznali się z tradycjami tego miasta, uczestniczyli w spotkaniu z załogą Piotrkowskiego Kombinału Budowlanego. Wczoraj delegacja radziecka przebywała w Radomsku, dziś odwiedzi Tomaszów Maz., w piątek zaś gościć będzie w BSP w Sulmierzycach, Kombinacie Rolno-Przemysłowym w Niechcicach i w Wolborzu.

Wizyta delegacji radzieckiej jest kolejnym przejawem bliskich kontaktów i przyjaźnielskiej współpracy obu regionów. Przypominamy, że w czerwcu br. w obwodzie Kostroma gościła delegacja z woj. piotrkowskiego. (je)

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Za medalem — próżnia!

Przebiegając listę kadry kolarskiej na przyszły rok, nie sposób ustrzec się od refleksji, iż wyjątkowo mały „udział” ma na niej nasze województwo, o czym już pisaliśmy na łamach „DP”. W PZKO-owskiej kadrze szosowej figurują tylko nazwiska wicemistrza świata — K. Sujki, reprezentanta Tramwajarza — S. Ciekańskiego oraz w rezerwie jezdy klubowego kolegi — T. Zawady. Na torze lodzianie są w ogóle nieobecni w kadrze, nie licząc tzw. zaplecza — czy jak to kiedyś mawialo się — „frejgrupy”, w której znaleźli się R. Serafin i T. Dróżka.

Wyjątkowo skromnie jak na ambleje, a także poprzedni „stan posiadania”. Działalność się już uwaga na ten temat z dala od nas z naszego okręgu. Tym razem oddajemy głos szkoleniowcom, na początku wieloletniemu trenerowi Orta, a obecnie Społem — Maciejowi Jancowi.

— Na szosie już od dłuższego czasu panuje posucha. Nie wyszedł młody sezon M. Nowickiemu, nie sprawdził się też, jak tego oczekiwano, T. Zawada. Złożyło się na to wiele przyczyn, zarówno obiektywnych (przewlekłe kontuzje) jak i — nie zawsze w pełni zrozumiałą poli-

tyka selekcjonerów PZKO. Uważam jednak, że obaj jeszcze dostarczą sympatykom kolarstwa wiele emocji.

— Chyba za mało jak i ambicji, zarówno trenerów jak i działaczy... — Prawda! Znakomicie np. na WDP zaprezentował się Dróżka, potem zginął gdzieś w kolarskim peletonie. Nie dochowaliśmy się — albo powiem doskądniej — nie udało nam się wyłamać z grona trenujących prawdziwych talentów. Przyczyny? Brak sprzętu, ale przede wszystkim młodzież kolarska zbyt rzadko startuje w wyścigach w najbliższej okolicy międzynarodowej i ogólnopolskiej.

— Tragizna wręcz sytuacja jest na torze. Łódź w ogóle jest „nieobecna” w kadrze.

— Istotnie! Na średnich dystansach, niestety, nie mamy atutów, ale np. w sprincie posiadamy trzech licejących się kolarzy w kraju (Kotliński, Raczyński, Szymczak). Nie dostali się do kadry, bo ta przygotowywana jest na Moskwie. Wydaje mi się jednak, że rutyna wspomnianego trioku w dużym stopniu pomogłaby trenerom kadry do wychowania oczekiwanych następców, zgodnie z hasłem: jest rywalizacja — będą wyniki. Ważne bowiem czy jeden Kocot wystarczy.

— Ostatnio Łódź utraciła sporo „wpływów” w kolarstwie młodzieżowym, np. ustępując znacznie Zyrardowowi.

— Szkolenie młodych adeptów kolarstwa nie wygląda u nas najlepiej. Jednym z mankamentów — jak mi się wydaje — jest to, iż szkoleniowcy zbyt mało czasu poświęcają pracy z młodzieżą. Panuje też duża posucha na trenerów i instruktorów kolarstwa, którzy oddelgowani byłiby do pracy z tzw. narzykiem uważam, że kluby muszą tutaj zmienić swoją dotychczasową politykę kadrową.

— Jak z tego widać za medalem K. Sujki wytworzyła się spora próżnia. Społem kończy jednak tegoroczny sezon nie najgorzej, zajmując w dorocznym „Challenge”u PZKO, IV miejsce (za Dołmłem, Lęgą i Flotą).

— W kolarstwie szosowym Sufka zajął III miejsce (za Szukowskim i Brzeźnym), a Bogdański uplasował się na 88 miejscu na ponad 200 sklasyfikowanych. O wiele korzystniej wypadłby na torze. Indywidualnie Raczyński jest czwarty (za Janikiewiczem, Kocotem i Kotlińskim z Włókienniczy), Bogdański — 7. Serafin — 9, Ryk — 13.

Rozm. (WRÓB.)

POLSKA — SZWAJCARIA 2:0 (1:0)

Kolejne dwa punkty w eliminacjach ME

Wczoraj na Stadionie Olimpijskim we Wroclawiu odbył się eliminacyjny mecz mistrzostw Europy pomiędzy reprezentacją Polski i Szwajcarią. Zwycięstwo odniosła nasza jedynastka, wygrywając 2:0 (1:0). Bramki dla gospodarzy strzelił Boniek (30 min.) i Ogaza (57 min.). Drużyna Polski wystąpiła w następującym składzie: Kukla — Szymanowski, Żmuda, Maculewicz — Majewski (od 84 min. Rudy), Cmiekiewicz, Boniek, Nawalka — Lato, Ogaza, Terlecki.

Polscy piłkarze „zainkasowali” kolejne dwa punkty w eliminacjach do ME. Wszystkich sympatyków futbolu w naszym kraju musi to cieszyć, choć trzeba przyznać to obiektywnie, nie zostały one zdobyte w najwyższym stylu. Wiele kurtuazji w pomo-

życzyli wypowiadali wykazał trener Szwajcarów, który m. in. stwierdził, iż reprezentujemy poziom zbliżony do „Holendrów”. W języku fachowym, jak to określają szkoleniowcy, graliśmy we Wroclawiu „total futbol”. To prawda, widziałem polskich piłkarzy często zmieniających pozycje, wymieniałych się wzajemnie napastników z pomocnikami. Na boisku panował nieustanny ruch, lecz nie przyniósł on, niestety, spodziewanych „punktów” bramkowych. Zresztą w myśl starej zasady „zwycięzów się nie sądzi”, lecz byłoby nie w zgodzie z własnym odczuciem biernych obserwatorów, gdybyśmy nie mogli zwrócić uwagi na kilka istotnych mankamentów.

Przed wszystkim jedna rzecz rzucała się w oczy w sposób dość oczywisty. Brakowało w polskim zespole zdecydowanego lidera. Rolę rozgrywającego, tego zawodnika, który miał pokierować kolegami, spełniał Cmiekiewicz. Miał on kilka dobrych momentów w tym meczu, lecz również w wielu wypadkach razlił wolnością.

Szwankuje nadal w grze polskiej reprezentacji atak pozycyjny. Piłka prosto za wolno „wedruje” od jednego piłkarza do drugiego. Brak w tej sytuacji szybkiego i zaskakującego podania. Oczywiście, nie możemy w sztyku sezonu piłkarskiego wymagać od naszych zawodników dyspozycji, która preferowałaby gre na najwyższym światowym poziomie. Pamiętajmy również o tym, iż trenerzy Kulesza i Zientara są w trakcie budowania nowego, silnego zespołu. Manekamentów w organizacji, który zowie się reprezentacją Polski, jest sporo, ale przecież czas ekspresyjny i szukania optymalnych rozwiązań się nie zakończył...

Milnym zaskoczeniem dla obserwatorów, była chyba w odczuciu wszystkich, gra dwóch łódzkich zawodników — Bońki i Terleckiego. Oba

Z PIŁKARSKICH BOISK

▲ W towarzyskim meczu młodzieżowej reprezentacji Polski i CSRS rozegranym w Trzyniecu padł rezultat remisowy 0:0.

▲ W międzynarodowym turnieju reprezentacji juniorów rozgrywanym w Monako Polska przegrała z Francją 0:3.

▲ W towarzyskim meczu Bristol City zremisował z Dynamo Moskwa 0:0.

▲ W półfinałowym meczu o Puchar Bałkanów Jugosławia pokonała Grecję 4:1, zaś w eliminacjach do młodzieżowych ME Rumunia pokonała Turcję 2:1.

▲ UEFA podała miejsce i terminy finałów europejskich pucharów. Finał KPME odbędzie się 30 maja 1979 roku na Stadionie Olimpijskim w Monachium, PZP — 10 maja w Bazyle.

w skrócie

▲ Polscy koszykarze przebywający na tournée w USA rozegrali kolejne spotkanie. W miejscowości Nashville (stan Tennessee) spotkali się z miejscową drużyną Vanderbil.

▲ Po sukcesach w Sztokholmie W. Fibak rozpoczął od porażki swe starty w turnieju Grand Prix w Londynie przegrując w I rundzie z Czem 2:6, 4:8.

▲ Prezydent USA J. Carter objął patronat nad XIII Zimowymi Igrzyskami w Lake Placid.

▲ W towarzyskim meczu hokeistów z EKS przegrali ze szwedzkim zespołem Falssbowa 2:2.

wystąpili po wyleczonych kontuzjach i — obaj należeli do jaśniejszych punktów tego piłkarskiego spektaklu. Boniek strzelił pierwszą bramkę, zaś przy drugiej, był obok Ogazy, jej głównym współautorem. Widać, że zawodnik Włdze, podobnie jak i lewoskrzydłowy ŁKS „Ia-pia” pod koniec sezonu drugi oddech. Emocje związane z występami reprezentacji w tym roku już poza nami. Teraz kibiców oczekuje ostatnia kolejka ligowa w sezonie jesienno-zimowym. A później zasłużony odpoczynek, przed bogatym w wydarzenia rokiem 1979...

(a. szym.)

Holandia — NRD 3:0

W drugim meczu „polskiej” grupy eliminacyjnej ME Holandia pokonała NRD 3:0 (1:0).

A oto jak przedstawia się aktualna tabela:

1. Holandia	6:0	9-1
2. Polska	4:0	4-0
3. NRD	3:3	3-4
4. Szwajcaria	0:1	5-0
5. Islandia	0:0	1-8

▲ W eliminacyjnym meczu ME II grupy Austrii niespodziewanie przegrała na własnym boisku z Portugalią 1:2.

TABELA

1. Austria	4:2	8-4
2. Portugalia	3:1	3-2
3. Szwajcaria	2:2	5-3
4. Belgia	2:2	2-2
5. Norwegia	1:5	3-6

Kronika wypadków

▲ Godz. 8. Przy zbiegu ulic Zgierska — Julianowska prowadzący „Trabant” 8426 IW Henryk K. potoczył na przejeździe dla pieszych Jana J., lat 50. Pieszy doznał złamania nogi i urazów głowy, przewieziony został do szpitala.

▲ Godz. 8.30. Jadący „Flatem” IT 8290 kierowca przy zbiegu ulic Fabianickiej i Galileusza spowodował zderzenie ze „Starem”. W wypadku lekkich obrażeń doznał Jędryka C.

▲ Godz. 12.30. Straż Pożarna zwiezana została do Pustkowej Góry gm. Parzęczew, gdzie palita się stodoła drewniana kryta papą. Straty ok. 15 tys. zł.

▲ Godz. 14.50. Irena S. prowadząca „Flata” LDD 7050 przy zbiegu ulic 1 Maja i Zakątnej spowodowała zderzenie z autobusem. Kobieta doznała złamania 7. kręgosłupa i po operacji udała się do domu.

▲ Godz. 16.55. Przy zbiegu ulic Julianowskiej i Głogowej Stanisław S., lat 78, weszła nieostrożnie na jezdnię i potrącona została przez „Wartburga”. Plesza z łamaną ręką przewieziona została do szpitala.

▲ Godz. 17.45. W Fabianicach na ul. Jutrzkowskiej upadł kierowca doznał złamania ręki i nogi. Kobieta doznała złamania obojczyka i rany nogi. Przewieziony został do szpitala. (kl)

Komunikat „Totka”

DUŻY LOTEK

LOSOWANIE I: 1. rozw. z 5 traf. premii 1.000.000 zł, 78 rozw. z 3 traf. zwyklymi — wygrane po około 14.500 zł, 3.771 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 449 zł, 74.776 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 22 zł.

LOSOWANIE II: 1. rozw. z 6 trafieniami — wygrana 980.143 zł, 150 rozw. z 5 trafieniami — wygrane po około 13.000 zł, 5.798 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 512 zł, 87.716

EXPRESS LOTEK

2 — 24 — 27 — 37 — 45

MAŁY LOTEK

I LOSOWANIE

7 — 8 — 14 — 19 — 29

II LOSOWANIE

2 — 11 — 26 — 32 — 35

Końcówka banderoli — 5204

W loterii pieniężnej

JUBILATKA

AZ

1800

MILIONÓW ZŁ

DO WYGRANIA

CO TRZECI LOS WYGRYWA!

losy w kioskach · Ruch ·

5 SKÓR owczych (w tym dwie surowe), szafę złota brzoza, kredens orzech — siarsie duże — sprzedam. Więckowskiego 28-3. Leszczyński po dziesiętnastej 25841 g

20 SKÓR karakulowych czarnych sprzedam. Tel. 247-27 25847 g

KOZUCH damski, biały, nowy — sprzedam. Tel. 681-20, godz. 18-20 25851 g

TAPCZAN półkę sprzedam. Tel. 831-77, po 16 25857 g

PILNIE sprzedam nowe meble: wersalkę, ławę, 2 fotole, 6 krzesel al. Wiśniowiczy 226, m. 79 25825 g

„ZENIT TTL” sprzedam. Tel. 703-24, po 16 25832 g

PERUKI z naturalnych włosów przypinki, warkocze okazują się tanio sprzedam. Tel. grzeźmociowy 611-45 25838 g

FUTRO karakulowe z łapkę czarne sprzedam. Tel. 669-29 25898 g

FUTRO karakulowe z kapturem tanio sprzedam. — Tel. 53-16-84 25897 g

OWCZARKI mięsiste — szczeniaki rodowodowe po zwycięstwie z RFN sprzedam. Tel. 861-20 25901 g

DOBERMANY szczeniaki rodowodowe sprzedam. — Morcinka 4, m. 37 25881 g

SPRZEDAM myjnie samochodową „Hamilton”. Oferty „25884” Prasa, Piotrkowska 96

PIANINO, hamlet „Warta 4 super”, silnik dętmistrzyczny, silnik 1,1 kW sprzedam. Tel. 53-62-32 25728 g

REKAWICZARKE „Singer” sprzedam. Tel. 833-97 (9-17) 25730 g

MAGNETOFON 2495 S — sprzedam. Rewolucji 1905 r. nr 58, m. 13, po 18 25731 g

TAPCZANO-półkę wysoki polski sprzedam. Tel. 248-06 25732 g

KOZUCH damski sprzedam. Tel. 743-74 25742 g

FUTRO czarne łapki karakulowe (duży rozmiar) — sprzedam. Tel. 448-60 godz. 8-10 25767 g

NOVA maszynę do robienia swetrow marki „Passap” z nowoczesnym wyposażeniem oraz maszynę do ponoczek kapronów marki „Maxymka” na 272 igły i szły — sprzedam. Tel. 316-86 godz. 18-20 25967 g

MONEY numizmatyczne polskie do zbioru sprzedam poważnym nabywcą. Oferty „25756” Prasa, Piotrkowska 96

KOZUCH brązowy szczyt, długi sprzedam. Oferty „25758” Prasa, Piotrkowska 96

WIELOCZYNNOŚCIOWA obrabiarke do drewna oraz polerke elektryczną — sprzedam. Tel. 806-01 godz. 17-19 25839 g

FUTRO łapki karakulowe rozmiar 50 sprzedam. Tel. 844-64 26122 g

PRZYSIĘ (duży skład), wzmacniacz 2X10 W, kolumny tanio sprzedam. — Piotrkowska 3, m. 6, po 16 26032 g

STARE meble sprzedam. Narutowicza 39, m. 4 A, lewa oficyna. 1 piętro 25873 g

MEBLE stołowe sprzedam. Olsztyńska 23, m. 25 26000 g

BLAM łapki karakulowe sprzedam. 51-41-17 25872 g

KOZUCH z łosem (skóry hiszpańskie) sprzedam. Tel. 652-78 26214 g

FUTRO popielice sprzedam. Tel. 733-00 26176 g

OKULARY słuchowe — sprzedam. Płocka 23, tel. 414-90 25128 g

DYWAN ładny 2X3, kożuch damski duży sprzedam. Żeligowskiego 50/52, m. 86 (róg Andrzeja) 25000 g

SPRZEDAM hodowlę nury z karmą. Łódź, Socjalna 15 25489 g

SPRZEDAM blam karakulowy, brązowy, kurtkę skózaną, zegarek „Orient”. Tel. 747-10 25786 g

PIANINO sprzedam. Tel. 34-888 3024 K

UWAGA — szlaka bezpłatnie. Stoki, Giewont 66 (ogrodnictwo) 26023 g

GŁOWICE filtracyjna Colort, Leszczyński, Więckowskiego 28-3, po dziesiętnastej 25840 g

OVERLOCK, pianino „VW — 1200” sprzedam. Oferty „25703” Prasa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM tanio używany telewizor „Granit”, lodówkę „Szeron”, łapki karakulowe czarne — tel. 854-41, Narutowicza 91 a, m. 4 26297 g

KUPIE stare, duże kłódkę. Tel. 653-03, godz. 9-11 i po 18 25487 g

KUPIE bony PKO. Tel. 53-94-30 26066 g



„VW — 1500” osobowo-dostawczy 1973 r. sprzedam. 97-500 Radomsko skr. pocztowa 51 323 P

SPRZEDAM „Fiata 131” (1976) tel. 53-90-46 (16-20), „NSU — 1200” (1972), Tel. 847-40 (17-20) 26186 g

„DACIE 1300” (1975) — sprzedam. Oglądać: 16.XI. 1978 godz. 15-19, Piotrkowska 79, m. 42 25575 g

KUPIE „Fiata 125 p MR” rok produkcji 1975. Tel. 51-20-24 26281 g

„WARSZAWIE” z nowym silnikiem sprzedam. Bednarska 42, od 16-18 23123 g

„FIATA 126 p” odbiorcą natchmiast zamienię na inny z roku 1978. Tel. 767-08 po 17 26073 g

„FIATA 125 p — 1500” stan bardzo dobry, sprzedam. Tel. 376-07 (16-18) 26002 g

„CITROENA BL 13” kupię. Warszawa 22-07-23, wieczorem 3046 K

„FIATA 125” (1973) sprzedam. Tel. 240-17 23954 g

„WARTBURGA 363 — lux” sprzedam. Toruń, ul. Kałkowska 25, m. 2 326 P

„MERCEDESA Diesel 180” częściowo po remoncie — sprzedam. Łódź, Obszerna 22, Grzeszczyk 25909 g

„TRABANTA 601-K” nowego, „Skoda S 105” sprzedam lub zamienię na inny. 249-43 25649 g

„WARSZAWIE 223” sprzedam. Oglądać: Doly 39, godz. 15-17 25668 g

„FIATA 125 p — 1300” (1976) sprzedam. Tel. 51-12-96 25701 g

NADWOZIE „Wartburga 353” po wypadku sprzedam. Marchlewskiego 36, m. 36 25723 g

„FIATA 125 p” (1968) sprzedam. Grażyńskiego 20 (Chojny) 25722 g

„FIATA 125 p — 1300” (1972) sprzedam. Ceglana 8 (10-15) 25684 g

SPRZEDAM „Syrone 103” z ważną rejestracją do września 1979. Właściciel: Maratońska 31-33, blok 219 25793 g

„FIATA 125 p — 1500” do remontu sprzedam. Ozorkowska 11/15, m. 27 26823 g

FABRYCZNE nową przyczepę bieżącą „Fiata 126 p” sprzedam. Oferty „25821” Prasa, Piotrkowska 96

„VW 1200” sprzedam. Antoniewska 9 B 25884 g

„SKODE 1000 MR” sprzedam. Tel. 16-42-78 24993 g

„VOLKSWAGENA — 1200” (1961) z silnikiem z 1967 sprzedam. Tel. 258-70 25813 g

ODSTAPIE wkład na „Skoda 105” odbiorcą 1 kw. 1979. Tel. 53-21-50 25832 g

„126 p” — odbiorcą natchmiast, zamienię na 1 kwartał „Syrone” nową sprzedam. Inowrocławska 3 m. 85 25817 g

SPRZEDAM karoserię — „Fiata 125 p” po wypadku. Tel. 53-31-84 25687 g

KUPIE silnik do „Syrone 104”. Tel. 381-40 25648 g

„WARTBURGA” rok 1974 sprzedam. Tel. 603-05

NOwego „Fiata 126 p” zamienię na nowego „Trabant” tel. 795-90 26537 g

M-2 własnościowe sprzedam, dzielnica Doly. Oferty „26094” Piotrkowska 96 26094 g

GARAŻU w śródmieściu (okolicę) poszukuję. 313-42

M-2 lub M-1 na dwa lata poszukuję. Oferty „23948” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE M-2, M-3, parter lub 1 piętro. Tel. 700-40 25874 g

POSZUKUJE samodzielniego pokoju na rok w dzielnicy Bałuty. Platne mieszkanie lub kwartał. Oferty „26754” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE mieszkania. Tel. 490-35 24944 g

DO wynajęcia duży pokój w domu jednorodzinnym — nadaje się na pracownię. Starowa Góra, Graniczna 13 25763 g

POKOJ dla studentki. Tel. 51-51-08, po 20 25672 g

ALEKSANDROW 2-2 pokojowe, kuchnia, blok — sprzedam, zamienię na samochód. Oferty „25818” Prasa, Piotrkowska 96

M-3 (mały metraż) kupię. Oferty „25692” Prasa, Piotrkowska 96

M-4 własnościowe (Zubard) sprzedam. Oferty „25650” Prasa, Piotrkowska 96

1 POKOJE, kuchnia 30 m kw. stare budownictwo (bez wygód) zamienię na M-3 blok. Warunki do uzgodnienia. Oferty „25693” Prasa, Piotrkowska 96

1 POKOJE rozkładowe, blok kwaterunkowy, centrum, telefon zamienię na 3 pokoje rozkładowe kwaterunkowe, blok. Tel. 886-99, po 16 25719 g

2 POKOJE, kuchnia, blok, kwaterunkowy, drugie piętro — Dąbrowa, Galicyjskiego, zamienię na większe, do trzeciego piętra. Telefon grzeźmociowy — 53-54-95 po godzinie 17

POKOJ z kuchnią, blok kwaterunkowy — zamienię na mieszkanie posklepowe. Tel. 82-06-76, wieczorem 25663 g

ALEKSANDROW Łódźki — pokój, kuchnia, blok zamienię na równorzędny lub większe — blok w Kołakach. Oferty „25753” Prasa, Piotrkowska 96

DWA razy M-3 (38 m), telefon, i piętra — Kozany, Radostocja — zamienię na cztero-pokojowe ze wszystkimi wygodami, 1 piętro lub winda, pożądaną garaż. Oferty „25638” Prasa, Piotrkowska 96

WROCŁAW, tel. 55-62-60, dwupokojowe komfortowe, własnościowe, zamienię na podobne w Łodzi 2896 K

GARAŻ dzielnica śródmieście (obok Operetki) zamienię na Zubard. Oferty „25650” Prasa, Piotrkowska 96

GARAŻ składany — sprzedam. Murarska 1, blok I, m. 39, po 17 25933 g

MIESZKANIE oraz garaż do wynajęcia. Wypoczynkowa 20 25124-26173 g

POZNAŃ — 3-pokojowe, blok, telefon zamienię na Łódź. Oferty „26420” Prasa, Piotrkowska 96

GEOGRAFIA, konsultacje, prace dyplomowe, studia, tel. 209-08, godz. 12-14. Sobala 25814 g

GERMANISTA — tłumaczenia, korepetycje. Tel. 618-49, Brycht 25869 g

FRANCUSKI, angielski — konwersacje, tłumaczenia. Kraszewskiego 32/24, m. 17, Bochniak 25702 g

MATEMATYKA, fizyka — Janusz Frontczak 871-10, Narutowicza 131-51

MATEMATYKA 257-57 — Klonowa 13-6, mgr Piuskowski 24900 g

NIEMIECKI egzamin, II stopień 32-30, Struga 32/16 a, mgr Minkner 24632 g

FRANCUSKI dla kandydatów na romanistykę. Nikoła 646-61 24687 g

MATEMATYKA, chemia, matura. Malczewskiego 30, inż. Domagański, tel. 287-87 25440-25538 g

PLASTYCZKA podjęmie prace w sektorze prywatnym. Oferty „25677” Prasa, Piotrkowska 96

POTRZEBNE rencistki do zsydzekowania rocznego. Tel. 701-07 25707 g

POTRZEBNA opieka nad chorą upośledzoną. — Warunki dobre. Referencje konieczne. Tel. po 18 705-11 25937 g

POMOC do półrocznego dziecka — potrzebna. Łódź Aleksandrowska 110, m. 18, blok 508 26095 g

SALA na wesela do wynajęcia. Tel. 330-81, po 20

DYSPONUJE samochodem dostawczym po godz. 15. Tel. 659-34 25752 g

SPRZĘTAM mieszkania szybko i solidnie. Tel. 844-62.

MASZYNOPISANIE 270-13, Rozwadowska 26183 g

MALOWANIE mieszkań, domków jeonodorzinnych — krótkie terminy, solidnie. Tel. 53-02-35, do 9, Pawłowski 25772 g

FARBUEJMY tkaninę, dzia nina, pasmanterie. Aleksandrow Łódźki, ul. Swierczewskiego 71, Jung

NAWIĄZĘ współpracę z laborantem kolor. Oferty „25642” Prasa, Piotrkowska 96

EKSPRESOWE zycie spod ni. Nawrot 91, Różycki 21589 g

DIAGNOSKOPEM „Crypton” wykrywa usterek silników samochodowych — reguluje zapłon, gaźniki, zbiorniki kół, światła, hamulce — montuje opony, wyważa koła, remontuje podwozia, hamulce inż. Supady, Suwalska 24 25797 g

ZAMÓWIENIA na pustaki cienne 39x18x19 i półokli stropowe DZ, Aocermans, belki DZ, kregi na szambo i kanalizacyjne, płyty korkowe. Zakłady Betonarskie 97-550 Klomnicze k. Radomska, ul. Dworcowa 11

KOMUNIKAT

WOJEWODZKIE BIURO PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

w SIERADZU, z/s w ŁASKU

podaje do wiadomości, że zgodnie z Uchwałą nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPN nr 31, poz. 135 z dn. 24 lipca 1976 r.)

zostanie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 25 listopada do 9 grudnia br. włącznie projekt planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnozęby.

Powwyższy projekt planu znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Czarnozębach codziennie w godz. 9-13. Zainteresowane jednostki gospodarki uspołecznionej, organizacje społeczne i zawodowe oraz osoby prawne i fizyczne mogą w okresie wyłożenia planu składać uwagi i wnioski na piśmie do Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego w Łasku, ul. Warszawska 14 lub zesłać uwagi i wnioski, wyłożonego wraz z projektem planu w Urzędzie Gminy w Czarnozębach. 3037-k

AUTO — naprawa Stoki, Krokusowa 44, tel. 810-88. Burchardt 25829 g

PRAGNIEZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: Prywatne biuro „Venus”, Kozalin, Czarnieckiego 7. Błyskawicznie prześlemy krajowe adresy 3031 P

BIURO Matrymonialne „Anna” 50-854 Wrocław 1, skrytka pocztowa 2054, poleca usługi 3031 K

„NOWY — Bar” poleca fiaki w ciągłej sprzedaży oraz na zamówienia okolicznościowe, ul. Rudzka 83

PLISOWANIE — Przybyśzewskiego 98. Clicheid 24497 g

EKSPRESOWA naprawa maszyn do szycia. 75078, Goss 24409 g

REGULACJE zapłonów, czyszczenie gaźników. Suwalska 24, Supady 20965 g

Zguby 3031 K

SKRADZONO „Fiata 127” — IW 6780 (bananowy). Właściciel wynagrodzić. — Tel. 53-69-37 25191 g

HELENA Mle zygubla leg. studencka nr 10997 wydana przez UL 25883 g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 27 listopada 1978 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Rektorkatu, al. Kościuszki 4, II p. odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:

Godz. 11 — mgr Krystyna Staskej pt.: „Badania wiązania zależnej od DNA polimerazy RNA E. coli z matrycą”. Promotor: doc. dr hab. Marek Gniazdowski.

Godz. 12 — mgr Leszka Szmirgiera pt.: „Zależność między strukturą akrydyn i ich wpływem na syntezę RNA i vitro”. Promotor: doc. dr hab. Marek Gniazdowski.

Z pracami i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawy wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Chemii Spożywczej Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 30 listopada 1978 r. o godz. 15 w Sali Konferencyjnej Rektorkatu Pawłowa Chemii (I piętro), ul. Zwirki 98, odbędzie się obrona pracy doktorskiej inż. Franciszka Tomczyka nt.: „Otrzymywanie preparatów enzymatycznych z trzustki wieprzowej i ich praktyczne wykorzystanie w produkcji środków piorących i w przemyśle skórzonym”. Promotor: prof. dr hab. Edward Galas.

Z pracą doktorską można zapoznać się w Czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej.

PRZETARG

Ośrodek Remontowo-Budowlany Lasów Państwowych w Galkowie Małym

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót ciesielsko-dekarskich (wymiana deszczulek gontowych na dachu) w Ośrodku Hodowli Żubrów w Smardzewicach — budynek stajni.

Wartość robót ustala się na sumę ca 100.000 zł. Termin wykonania robót — do dnia 20 grudnia 1978 r.

Roboty rozliczone będą kosztysem po-wykonawczym.

W przetargu mogą brać udział przedsię-biorstwa państwowe, spółdzielcze, osoby prywatne.

Oferty w zalakowanych kopertach nale-ży składać w sekretariacie przedsię-biorstwa w ciągu 7 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 10 dni po ukazaniu się ogłoszenia w gabinecie z-cy dyrektora d.s. techn. o godz. 9.

Ośrodek zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 2753-k

DZIENNIK POPULARNY nr 260 (9111) 7

OFERTA I

Zatrudniamy chętnych posiadających własne lokale do prowadzenia zakładów usługowych na zryczałtowanym rozrachunku w branży:

ślusarstwa ogólnego względnie naprawy samochodów osobowych i ciężarowych.

Oferty prosimy składać pod adresem:

Spółdzielnia Inwalidów Aparatury Elektrotechnicznej „POKOJ” w Łodzi, ul. Warecka 1, tel. 52-95-71. 2912-k

ZESPÓŁ SZKOŁ ROLNICZYCH

Gospodarstwo Pomocnicze w Widzewie

k. Ksawerowa

oferuje do sprzedaży jednostkom państwowym, spółdzielczym i osobom prywatnym DRZEWA JABŁONI — PÓLPNIENNE

w odmianach: Lobo II wyb., Jonathan II wyb., James Grife II i I wyb., Stark Earlest II i I wyb. Cena I wyb. 36 zł, II wyb. 22 zł. 3014-k

OBW



TAK TO CZY SIĘ ŚWIAT...

Ciągle przynosi dochody...

Niektórzy nasiadający, zmarłego przed rokiem Elvisa Presleya, stoją się gwiazdami. Wielu z nich znanych jest tylko w rodzinnym mieście lub stanie, lecz inni, jak Rick Saucedo, Alan Meyer, Dennis Wise, Pete Wilcox stali się „gwiazdami krajowymi”. Uczestniczą w wielkich „show” telewizyjnych, nazwiska ich widnieją na czołowych miejscach na plakatach w Las Vegas, pobierają olbrzymie honoraria. Ich „zawodem” jest nadsładowanie Elvise czy też — jak twierdzą — „przedłużanie jego życia”. Aby przypomnieć jak najbardziej pierwotnie, niektórzy poddali się operacjom plastycznym, inni porzucili na najbliższym sposobu ubierania się, porzucili, zachowania: kęsy chód, kłuszące biodra, biały smoking, zachrypły głos.

Od 16 sierpnia 1977 r., dnia śmierci 42-letniego Elvise Presleya, rośnie jego legenda i — zdaniem „Le Nouvel Observateur” — stał się on „tównie popularny jak Kazimierz Dąbowski i Mysza Miki”.

Pierwszą rocznicę śmierci Elvise obchodzono w stylu amerykańskim. W jego rodzinnym Memphis zaplanowano wielki show „Elvis”, pokaz filmu „Niewolnik rocka”, zwiadowanie posiadłości zmarłego, na terenie której znajduje się jego wspaniały grobowiec. 42-letni Vernon Presley, ojciec

zmarłego, zadowolony z tego, aby były i kramy z pamiątkami, usta wione na Bulwarze Presleya. Stroną handlową przedsięwzięcia zajmował się były impresario zmarłego. Wybrała się figurki zmarłego, zegarki z jego podobizną, a także kumy do życia i obróżki dla psów z portretami, plakietki, meble, bombki choinkowe, nawet — fałszywe banknoty 1-dolarowe (sprzedawane notabene, po 3,5 dolara).

Niejako na marginesie „oficjalnego” nurtu handlowego, działają „druzy” przedsiębiorcy. Jim Contrell, pośrednik w handlu starymi samochodami, wyprzedził pierwszego „Cadillaca” Presleya, model z 1954 r. Wystawił go na widok publiczny i pobiera opłaty za oglądanie wozu, wyższe — za możliwość wejścia do środka, jeszcze wyższe — za prawo pociągnięcia swojej dziewczyny wewnątrz samochodu. Jedną z sekt religijnych sprzedawał spadochronem przywiązany samolot Presleya za... 3 mln dolarów. Słuch o do wojenia nad Memphis turystów, słono placących za to przyjeżdżenie. Zgłaszają się również „dawni kumple”, oferujący (po wysokich cenach) okulary, które rzekomo nosił zmarły, lecz zgubił je, a także — papierowe serwetki, którymi „kiedyś stał usta”.

Ameryka musi mieć zmarłych bohaterów, których czci. Do Rudolfa Valentini, Jamesa Deana, Marilyn Monroe przybył Elvis Presley. Aby dostać się do tego grona, trzeba uzyskać słowa za życia, umrzeć młodo, u szczytu powodzenia. Reszta — robi się sama, a raczej robią ją space od reklamy.

Kombinat tytoniowy w Prilepie (Macedonia) jest nie tylko największym producentem papierosów w Jugosławii, ale produkuje także wyroby najwyższej jakości. Najnowszym szlifierem zakładu jest papieros „Filter 66” produkowany z tytoniu wyhodowanego przez miejscowy Instytut, w którym związki smołowe oraz toksyczne zmniejszone zostały dwa — trzy razy. W rezultacie palacze otrzymali papieros o znacznie zmniejszonej zawartości nikotyny i innych szkodliwych substancji. Np. o ile papieros „Mildersort” zawiera

1,32 proc. nikotyny, „Pall Mall” — 1,5 a papierosy jugosłowiańskie od 1,1 do 1,35 proc., to „Filter 66” zawiera tylko 0,60 proc. nikotyny. Papieros ten zachował piękny aromat maceratu skiego tytoniu, doskonale się pali i nie wywołuje nieprzyjemnego uczucia jak podrażnienia gardła, błony śluzowej czy języka.

Kombinat w Prilepie w toku wieloletnich prac wyhodował kilka odmian tytoniu o zmniejszonej zawartości nikotyny. Wszystkie są one dziś orzędmiotem szczególnego zainteresowania znanych producentów papierosów, m. in. BAT z Hamburga.

Papierosy prawie nieszkodliwe

Samochód benzynowo-gazowy

Na drogach szwedzkich pojawiło się 15 samochodów osobowych firmy „Saab” z silnikami zarówno na benzynę, jak i na paliwo gazowe. Nowości polega na takiej konstrukcji zbiornika i motoru, która pozwala kierowcy przejechać z jednego rodzaju paliwa na drugi bez wysiadania z wnętrza pojazdu — jedynie przez przesunięcie specjalnej dźwigni.

Eksperymentalne egzemplarze „Saabów” odbywać będą jazdy próbne przez 2 miesiące. Jeśli

zadzą egzamin, rozpocznie się produkcja seryjna.

Największe...

Pięć największych miast Europy (pod względem liczby mieszkańców) — to według najnowszych danych: Paryż (9,3 mln), Moskwa (7,9 mln), Londyn (7,3 mln), Sztambuł, czyli dawniejszy Konstantynopol (5,5 mln) i Madryt (3,6 mln) mieszkańców.

Synod przeciwko kobietom


Synod Kościoła Anglikańskiego wypowiedział się przeciwko święceniom kapłańskim dla kobiet. Wprawdzie za tą reformą wypowiedziało się zgromadzenie biskupów stosunkiem głosów 32:17, w tym arcybiskup Canterbury — Donald Coggan oraz zgromadzenie laików stosunkiem głosów 120:106, to odmienne stanowisko zajęło zgromadzenie duchowieństwa, które wypowiedziało się przeciwko re-

formie stosunkiem głosów 149:94. Wniosek w tej sprawie może ewentualnie powrócić na forum synodu za 5 lat.

Decyzja synodu odnosi się tylko do W. Brytanii. Agencje informują że w światowym kościele amerykańskim, który obejmuje ok. 65 mln wiernych, kobiety zostały dopuszczone do stanu kapłańskiego w USA, Kanadzie, Nowej Zelandii, Australii i Hongkongu.

Diesel coraz popularniejszy

Na całym świecie wytwarza się aktualnie ponad 400 tysięcy (w skali rocznej) samochodów osobowych wyposażonych w dieslowe silniki wysokoprężne. Liczba wozów tego typu będących w eksploatacji w różnych krajach systematycznie rośnie, iako, że produkcja silników Diesla dla tych właśnie samochodów zwiększa się ostatnio w tempie 15 proc. rocznie, a więc szybciej niż wytwórczość samych pojazdów. Zachodniolniemiecka firma „Daimler-Benz”, która jako pierwsza na świecie zastosowała silnik wysokoprężny do napędu wozów osobowych, przygotowuje 4 nowe modele tych wozów.



W weneckich kanałach płynie się gondolą; w Redwood City w Kalifornii są zwykłe motorówki, ale „za to” można sobie wziąć do towarzystwa... tygrysa.

CAF — UPI



Dziś Radio

CZWARTEK, 16 LISTOPADA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Melodie radzieckiego kina. 13.25 Spotkanie z folklorem. 13.40 Kącik melomana 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 15.55 Czwolwiek i środowisko — gawęda. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Gwiazdy naszych estrad. 19.40 Gwiazdy Festiwalu „Jazz Jambooree 78”. 20.00 Wiad. i inf. dla kierowców. 20.05 Reportaż na zamówienie. 20.20 Wysłani soliści w repertuarze popularnym. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.18 Panorama polskiej piosenki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Kraków na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska — mag. sl.-muz. 0.01 Wiad. i inf. dla kierowców.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Radiowa Poradnia Rodzina. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 K. Lipiński: Wariacje na temat opery „Kopciuszek” G. Rossiniego. 12.25 Wiad. (Ł.). 12.28 Chwila muzyki (Ł.). 12.30 „Za granicami miast” — mag. (Ł.). 12.45 Tańce z oper rosyjskich. 13.00 Ludzie ze sponioczynym mandatem. 13.10 G. Bpet: Chor. Romans Nadira oraz sceno i aria Lelli z I aktu opery „Pojawienie peret”. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Z Noskowski: „Step” — poemat symfoniczny op. 66. 14.10 Piosenki znanego i Moskwy. 14.25 Muzyka G. Paisiella. 15.30 Aud. dla dziewcząt i chłopców. 16.10 Antologia muzyki polskiej 60-lecia. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.55 Chwila muzyki (Ł.). 17.00 Impresje jazzowe. 17.20 Literatura na świecie — „Epidzody kroniki miasta Jaranola” — fragm. prozy J. Szczerbaka. 17.40 Rep. literacki W. Nowickiego pt. „Na trasie”. 18.00 Nowe nagrania radiowe. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Śladem inwestycyjnych miliardów. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Dźwiękowy Plakat Reklamowy. 19.55 Katalog Wykawczy 2000 Studio „Relaks”. 20.20 Muzyka kameralna Schuberta. 21.05 O. Respighi: „Ponie rzymskie” — poemat symfoniczny. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Nowe nagrania radiowe. 22.00 Książki, które na Was czekają. 22.30 Medum, czyli magazyn miłośników sztuki słuchowej nr 55. 23.10 Muzyka XIII wieku. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.00 Życie rodzinne — mag. 11.30 Sylwne tematy. Johna Coltrane'a. 12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójkę. 13.00 Powtoraka z rozrywki. 13.50 „Sto koni do staj brzegów” — odc. pow. K. Koźnińskiego. 14.00 Symfonie Czajkowskiego p.d. G. Rodziestwińskiego. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Pocztówka dźwiękowa z Paryża. 15.20 Przypomniamy zespół Uriah Heen 15.40 „Moja pieśń” i inne nowe nagrania zespołu Extra Ball. 16.00 „Największe marzenie” — rep. J. Wachowicza. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna pocztka UKF. 17.40 Wszystkie drogi prowadzą do Nashville. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Minimax. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — G. Puccini: „Turandot”. 19.50 „Z pleńienia Cedru” — odc. pow. A. Szeludziakowa. 20.00 Bluzę wozorał i dzień. 20.30 Pamielnik M. Furga. Od pasanta do bel cants”. 20.45 Gitarowe solo G. Benson. 21.00 Reminiscentie muzyczne: Prawdziwy i nieprawdziwy Bach L. Stokowskiego. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Baden Powell. 22.15 Codzienność pow. w wyd. dźwiękowym — J. Iwaszkiewicz: „Pasje biedomierskie”. 22.45 Romanse przy kominku. 23.00 F. Allwea — poetka dagańska. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 K. Lipiński: Wariacje na temat opery „Kopciuszek”. G. Rossiniego. 12.25 Wiad. (Ł.). 12.28 Chwila muzyki (Ł.). 12.30 „Za granicami miast” — mag. (Ł.). 12.45 Tańce z oper rosyjskich. 13.00 Ludzie ze sponioczynym mandatem. 13.10 G. Bpet: Chor. Romans Nadira oraz sceno i aria Lelli z I aktu opery „Pojawienie peret”. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Z Noskowski: „Step” — poemat symfoniczny op. 66. 14.10 Piosenki znanego i Moskwy. 14.25 Muzyka G. Paisiella. 15.30 Aud. dla dziewcząt i chłopców. 16.10 Antologia muzyki polskiej 60-lecia. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.55 Chwila muzyki (Ł.). 17.00 Impresje jazzowe. 17.20 Literatura na świecie — „Epidzody kroniki miasta Jaranola” — fragm. prozy J. Szczerbaka. 17.40 Rep. literacki W. Nowickiego pt. „Na trasie”. 18.00 Nowe nagrania radiowe. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Śladem inwestycyjnych miliardów. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Dźwiękowy Plakat Reklamowy. 19.55 Katalog Wykawczy 2000 Studio „Relaks”. 20.20 Muzyka kameralna Schuberta. 21.05 O. Respighi: „Ponie rzymskie” — poemat symfoniczny. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Nowe nagrania radiowe. 22.00 Książki, które na Was czekają. 22.30 Medum, czyli magazyn miłośników sztuki słuchowej nr 55. 23.10 Muzyka XIII wieku. 23.30 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS — język polski, sem. 1. 6.30 TTR, RTSS — chemia, sem. 1. 8.00 Dla szkół: historia, id. VI — W średniowiecznym mieście. 11.05 Język polski, kl. 7-8 — Radio. 13.25 TTR, RTSS — historia, sem 3. 14.00 TTR, RTSS — biologia, sem 3. 15.30 Decyzje piętnastolatków. 16.00 Dziennik. 16.10 Obiektyw. 16.30 Dzień dobry tu telewizja — Hi-Fi 1980. 16.50 Czwartek TDC — „Prosto z Polski” oraz film TP „Dzieci z naszej szkoły” — odc. pt. „Słowo honoru” — Kowalewski. 18.15 „Spolem”. 18.25 Poligon. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc. 19.10 Siódemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Teatr Sensacji — Philipp Levene: „Ptak, który może zgineć”. 22.10 Pegaz. 22.55 Dziennik. 23.10 W minutę po premierze — Na skraju puszcy, czyli rozmowy Aleksieja Złina.

PROGRAM II

15.30 Język francuski, kurs podst., 1. 7. 17.00 Język rosyjski, kurs podst., 1. 6. 17.30 „U źródeł sztuki” — felietony filmowy oraz film dok. prod. w. „Teatr perskich władców”. 18.05 „Dusza przerażona” — odc. 4 (ostatni) — film prod. TV ZSRR. 19.10 Magazyn kulturalny (Ł.). 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 NURT — nauzczenie początkowe. 21.00 NURT — psychologia. 21.30 NURT — filozofia. 22.00 24 godziny. 22.10 Bez recept — rozmowy o wychowaniu.

ROSS MACDONALD

RUGHO MY CEL

Tom Kofia Kinsersling

Zajrzałem do portfela przekonany, że nie znajdę kluczyka od szafki, ale był na swoim miejscu, w przegródce na wizytówki. Napastnik nie miał okazji porozumieć się z Betty Fraley. Ale postanowili uciec, machnąwszy ręką na pieniądze. To jednak wydawało się mało prawdopodobne.

Przy wejściu do miasta poprosiłm Gravesa:

— Wyśiadz mnie na dworcu autobusowym.

Wyśiadłem mu po co i dodałem:

— Jeśli pieniądze są w szafce, mogą po nie wrócić. Jeśli nie, to zapewne wzięli się do niej po drodze. Ty skontaktuj się z patrolom drogowym. Zabierzysz mnie później.

Wysiadłem mnie przy czerwonym krawężniku przed dworcem. Przystanęłem, żeby przez szklane drzwi zajrzeć do dużej kwadratowej poczekalni. Trzech czy czterech mężczyzn w kombinizonach, garbiąc się na obrapanych ławkach, czytalo gazety. Paru zatopionych w rozmowie starszków którym lat dodawał blask jarzeniówek, podpieralo ściany oblepione plakatami. W jednym kącie rodzina meksykańska, złożona z ojca, matki i kilkorga dzieci, tworzyła zwarta całość, niczym sześcioposobowa drużyna piłkarska. W głębi sali, w kasie biletowej pod zegarem, siedział przyszyty młodzien w kwiciastej, hawajskiej koszuli. Na lewo, za ladą z paczkami, urzędowała tłusta blondyna w mundurze, Zielone metalowe szafki stały rzędem pod ścianą na prawo.

Nikt z obecnych w poczekalni nie zdradzał napięcia, które chciałem zobaczyć. Czekali na zwyczajne rzeczy: na kolacje, autobus, sobotni wieczór, rentę, albo naturalna śmierć w łózku.

Popchnąłem szklane drzwi i po zarcuconej niedopalkami podłodze podszedłem do szafki. Mój numer był wyłożony na kluczyku: dwadzieścia osiem. Wkładając kluczyk do zamka, rozzejrzałem się po sali. Pijane niebieskie oczy kobiety od paczków obserwowały mnie bez zaciekawienia. Nikt inny nie wy-dawał się mną zainteresowany.

W szafce leżała czerwona płócienna torba plażowa. Wyciągając ją, słyszałem szelest papieru w środku. Usiadłem na najbliższej wolnej ławce i otworzyłem torbę. Paczka w białym papierze była rozdarta z jednego końca. Namacałem palcami krawędzie sztywnych nowych banknotów.

Wepchnąłem torbę pod pachę i przy ladzie z paczkami poprosiłem o kawę.

— Czy pan wie, że ma pan zakrawioną koszulę? — spytała blondynka.

— Wiem. Mam zwyczaj taką nosić.

Otakowała mnie wzrokiem, jakby powatpiewając o mojej wypłacalności. Pohamowałem odruch i zamiast wyczerzyć jej banknot studolarowy, cisnąłem na blat dziesięciocentówkę. Po-dała mi kawę w grubej białej filiżance.

Piłem i obserwowałem drzwi, trzymając filiżankę w lewej ręce, prawą gotowy wyciągnąć rewolwer. Elektryczny zegar nad kasa odgrywał małe kesy czasu. Przyjechał i odjechał autobus, co spowodowało przetasowanie pasażerów w poczekalni. Zegar przeznawał czas bardzo powoli, miążdząc każdą minutę sześćdziesiąt razy. Za dziesięć osma zrobiło się za późno, żeby mogli się zjawić. Zrezygnowali z pieniędzy, albo wybrali inną drogę.

W drzwiach ukazał się gestykujący gwałtownie Graves. Postawiłem filiżankę i wyszedłem za nim. Studebakera zaparkował obok innego samochodu po przeciwnej stronie ulicy.

— Właśnie przed chwilą rozwalili twój wóz — powiedział mi na chodniku. — O jakieś dwadzieścia dwa kilometry dalej na północ.

— Uciekli?

— Jedno z nich najwidoczniej tak. Ta Fraley nie żyje.

— Co się stało z tym drugim?

— Patrol drogowy jeszcze nie wie. Odebrali zaledwie pierwszy meldunek radiowy.

Przebyliśmy te dwadzieścia dwa kilometry w niespełna kwadrans. Miejsce wypadku oznaczał rzad stojących samochodów i słoczony sylwetki ludzi, podobne w blasku reflektorów do anonimowych czarnych wycianek. Graves zahamował tuż przed policjantem, który machał latarką, sygnalizując czerwonym światłem, że mamy jechać dalej.

Wyskoczywszy ze Studebakera zobaczyłem za węzłem pojazdów, na krawędzi świetlnej smugi, mój samochód wbity maską w skarpe. Pobieglem torując sobie lokciami drogę w tłumie zgromadzonym wokół wraku.

Policjant z patrolu drogowego, o pokiereszowanej brzozej twarzy, położył mi rękę na ramieniu. Strząsnąłem ją.

— To mój samochód.

Zmrużył oczy, a zmarszczył wśród opalenizny wachlarzowato rozbiegły się w stronę uszu.

— Jest pan pewny? Pańskie nazwisko?

— Archer.

— Rzeczywiście to pański wóz. Zarejestrowany na pana. — Przywołał młodego kolega, który z wyrazem zakłopotania stał przy motocyklu. — Chodź tutaj, Ollie! To samochód tego faceta.

Thum zaczął zbierać się na nowo, tym razem wokół mnie. Kiedy pekl zwarty pierścienia otaczający tył wozu, dostrzegłem postać wydrążoną pod kocem na ziemi. Przeciśniełem się między dwiema kobietami pochłaniającymi ja wzrokiem i uchyliłem brzeg koca. To, co się pod nim znajdowało, nie przypominało istoty ludzkiej, ale rozpoznałem ubranie.

Dwoje w ciągu godziny — tego było dla mnie za wiele. Mój żółdki, pusty, jeśli nie liczyć wypitej kawy, zaprotestował i zymiotowałem złością. Policjanci czekali, aż będę mógł mówić.

Dnia 14 listopada 1978 roku zmarł w wieku lat 63

S. + P.

STANISŁAW CEGIELKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 listopada br. o godz. 14.30 na cmentarzu Zarzew.

RODZINA

Dnia 14 listopada 1978 roku zmarł przeżywszy lat 71 nasz ukochany Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

JOZEF DYKTYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. Zarzew, o czym powiadamiają pogrzeżeni w żalu

ZONA, DZIECI i WNUKOWIE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 listopada 1978 roku zmarł, w wieku lat 77

S. + P.

ZYGMUNT BŁASZKOW

uczestnik pierwszej i drugiej wojny światowej.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 listopada br. o godz. 13 na cmentarzu św. Antoniego na Mani, Pogrzeżeni w głębokim smutku i żalobie

ZONA, DZIECI, WNUKOWIE i PRAWNUCZKOWIE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 listopada 1978 r. zmarł nasz najukochański Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

FELIKS RAKOWSKI

MAGISTER FILOZOFII emerytowany, długoletni pracownik Prezydium Rady Narodowej m. Łódź.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 listopada br. o godz. 13.30 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, z kaplicy w części katolickiej cmentarza ewangelickiego.

ZONA, CÓRKA, ZIĘĆ, SYNOWIE, SYNOWE i WNUKI

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 14 listopada 1978 roku zmarł nagle nasz kochany Maż, Ojciec, Brat, Wujek i Dziadek

S. + P.

MIECZYSLAW CICHECKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 listopada br. o godz. 13.30 na cmentarzu Kurczaki, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w bólu

ZONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, SIOSTRA, BRATOWA, SIOSTRZENICE, WNUCZKA pozostała **RODZINA**